
ΙΙ

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική)

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 8ης Ιουλίου 2008

για τον διορισμό τεσσάρων τακτικών και τεσσάρων αναπληρωματικών μελών από τη Γαλλία

(2008/624/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 263,

την πρόταση της γαλλικής κυβέρνησης,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 24 Ιανουαρίου 2006, το Συμβούλιο εξέδωσε την από­
φαση 2006/116/ΕΚ περί διορισμού των τακτικών και ανα­
πληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών για
την περίοδο από 26ης Ιανουαρίου 2006 έως τις 25 Ιανουα­
ρίου 2010 (1).

(2) Μία θέση τακτικού μέλους έμεινε κενή μετά τον θάνατο του
κ. Raymond FORNI. Τρεις θέσεις τακτικών μελών έμειναν
κενές μετά το τέλος της θητείας του κ. Jean PUECH, της κ.
Juliette SOULABAILLE και του κ. Michel THIERS. Δύο θέσεις
αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής των Περιφερειών
έμειναν κενές μετά το τέλος της θητείας της κ. Carola
JORDA-DEDIEU και του κ. Jean-Pierre TEISSEIRE. Δύο θέσεις
αναπληρωματικών μελών έμειναν κενές μετά τον διορισμό
του κ. Pierre HUGON και του κ. Christophe ROUILLON
ως τακτικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Διορίζονται στην Επιτροπή των Περιφερειών, για το εναπομένον
διάστημα της θητείας, ήτοι έως τις 25 Ιανουαρίου 2010:

α) ως τακτικά μέλη:

— ο κ. Pierre HUGON, vice-président du Conseil général de
la Loire (αλλαγή αξιώματος),

— ο κ. Pierre MAILLE, président du Conseil général du Fini­
stère,

— ο κ. René SOUCHON, président du Conseil régional
d’Auvergne,

— ο κ. Christophe ROUILLON, maire de Coulaines (αλλαγή
αξιώματος),

και

β) ως αναπληρωματικά μέλη:

— ο κ. Jean-Michel DACLIN, adjoint au maire de Lyon,

— η κ. Rose-Marie FALQUE, maire d’Azerailles,

— η κ. Rachel PAILLARD, maire de Bouzy,

— ο κ. Jean-Louis TOURENNE, président du Conseil général
d’Ille-et-Vilaine.

ELL 201/68 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 30.7.2008

(1) ΕΕ L 56 της 25.2.2006, σ. 75.



Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα έκδοσής της.

Βρυξέλλες, 8 Ιουλίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Η Πρόεδρος

C. LAGARDE

EL30.7.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 201/69


